事  務  連  絡
令和２年１２月１４日

各都道府県教育委員会指導事務主管課
各指定都市教育委員会指導事務主管課
各都道府県私立学校担当課       御中
附属高等学校を置く各国立大学法人
附属学校事務担当課

文部科学省初等中等教育局
参事官（高等学校担当）付
産業教育振興室

「令和２年度スーパー・プロフェッショナル・ハイスクール成果発表会」の
開催について

 標記発表会を下記のとおり開催いたします。ついては、参加を希望する場合は、以下の参加

登録フォームより１月２９日（金）までに必要事項を登録してください。

記

１ 実施方法

（１）動画発表
発表動画を一定期間公開（Youtube のＵＲＬを別途連絡）
※掲載期間：令和３年２月５日（金）～令和４年３月３１日（木）

【発表校】
都道府県 設置種別 学校名 学科
愛知県 公立 愛知県立三谷水産高等学校 水産
栃木県 公立 栃木県立宇都宮商業高等学校 商業
千葉県 公立 千葉県立一宮商業高等学校 商業
千葉県 公立 千葉県立館山総合高等学校 家庭
岐阜県 公立 岐阜県立岐阜農林高等学校 農業
大阪府 公立 大阪府立農芸高等学校 農業
熊本県 公立 熊本県立熊本工業高等学校 工業
大分県 公立 大分県立大分南高等学校 福祉
鹿児島県 公立 鹿児島県立鹿児島水産高等学校 水産

  （２）ポスター展示

文部科学省ＨＰに、ポスターのデータを掲載

２ 概 要
「スーパー・プロフェッショナル・ハイスクール」事業の研究指定最終年度の９校による、

実践内容や成果等についての発表を行う。

３ 参加申込方法

発表会への参加を希望する都道府県・政令指定都市教育委員会等関係者、学校関係者等がい

らっしゃいましたら、以下の参加登録フォームより必要事項を登録してください。
  https://pf.mext.go.jp/admission/sph-sangyo2020.html

※１月２９日（金）〆切厳守
 登録されたメールアドレスへ、動画発表の Youtube のＵＲＬをご連絡いたします。

【本件担当】
文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
産業教育振興室産業教育係
 〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

  Ｔ Ｅ Ｌ：03-5253-4111（内線：2904,2384）
  Ｅメール：sangyo@mext.go.jp